



Nombre del Capítulo y/o dependencia gubernamental

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

GERENCIA FINANCIERA

31 de mayo de 2021

**REQUERIMIENTO** : (Departamento de Compras y Contrataciones)**REFERENCIA** : SDTC-DGPTI-139-2021 D/F08/04/2021Yo, **(LIC.MIGUEL A. PUENTE**, en mi calidad de Gerente Financiero de la **DIRECCION GENERAL DE ADUANAS**,**CERTIFICO:**

Que esta Gerencia Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo (**SEGUNDO TRIMESTRE**) para la contratación que se especifica a continuación:

Solicitud adquisición de equipos y materiales para stock en almacén de Control de Acceso para la DGA.

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	31162402	239904	Cerraduras	UD	20	4,460.00	89,200.00
2	31162402	239904	Cerraduras	UD	25	4,460.00	111,500.00
3	31162402	239904	Cerraduras	UD	03	5,900.00	17,700.00
4	27112305	236304	Marcadores o soportes de metal	UD	20	1,200.00	24,000.00
5	27112305	236304	Marcadores o soportes de metal	UD	10	885.00	8,850.00
6	43201405	239201	Tarjetas receptoras de red óptica	UD	10	2,265.00	22,650.00
7	26111702	239601	Pilas alcalinas	UD	10	70.00	700.00
8	26111711	239601	Baterías de litio	UD	36	1,550.00	55,800.00
9	26121539	239601	Cables para cableado	UD	01	7,080.00	7,080.00
10	26121539	239601	Cables para cableado	UD	10	1,700.00	17,000.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

11	26121539	239601	Cables para cableado	UD	02	7,080.00	7,080.00
12	43201410	239201	Tarjetas o puertos de interruptor	UD	10	31,329.00	313,290.00
13	39121512	239601	Interruptores pulsadores	UD	100	1,100.00	110,000.00
14	39121512	239601	Interruptores pulsadores	UD	02	1,500.00	3,000.00
15	39121721	239601	Aislantes eléctricos	UD	03	1,100.00	3,300.00
16	31201513	239901	Cintas antideslizantes de seguridad	UD	03	580.00	1,740.00
17	39121529	239601	Contactores	UD	10	1,400.00	14,000.00
18	39121529	239601	Contactores	UD	120	200.00	24,000.00
19	39121529	239601	Contactores	UD	20	775.00	15,500.00
20	23171511	236304	Herramientas de soldadura	UD	01	56,000.00	56,000.00
21	23171519	265701	Maquinaria de soldadura de tungsteno a gas inerte (TIG)	UD	02	13,000.00	26,000.00
<b>Total:</b>							<b>RD\$928,390.00</b>

**PRESUPUESTO:** (RD\$928,390.00 Novecientos veintiocho mil trescientos noventa con 00/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **proceso de Comparación de Precios**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

  
 (LIC. MIGUEL A. PUENTE)  
**Gerente Financiero**

